ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-TH
V/v phục vụ Kỳ họp

thứ Hai, HĐND tỉnh khóa X,

nhiệm kỳ 2021 - 2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng 8 năm 2021

              Kính gửi:

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty Điện lực Đắk Lắk;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Viễn thông Đắk Lắk.

Thực hiện Công văn số 438/HĐND-VP ngày 05/8/2021 của HĐND tỉnh

về việc chỉ đạo phục vụ Kỳ họp thứ Hai, HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 -

2026; Thông báo số 432/TB-HĐND ngày 04/8/2021 của HĐND tỉnh về việc

điều chỉnh thời gian, địa điểm, hình thức tổ chức Kỳ họp (gửi kèm);

Để Kỳ họp diễn ra đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả, an toàn,

đúng quy định, UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Việc trình bày văn bản, giải trình tại Kỳ họp

Thủ trưởng các sở, ban, ngành được UBND tỉnh ủy quyền tại Công văn số

7252/UBND-TH ngày 03/8/2021, tham dự Kỳ họp để trình bày văn bản do cơ

quan mình tham mưu (trường hợp vắng m t phải được sự đ ng   b ng văn bản

của Chủ tịch UBND tỉnh ho c Thường trực HĐND tỉnh); chủ động liên hệ với

các Ban của HĐND tỉnh để nắm thông tin và chuẩn bị kỹ các nội dung giải trình

theo yêu cầu tại Báo cáo thẩm tra đối với nội dung do cơ quan, đơn vị mình tham

mưu; chuẩn bị nội dung được chất vấn và trực tiếp trả lời chất vấn của đại biểu

HĐND tỉnh tại Kỳ họp (nếu có).

2. Việc đảm bảo trật tự trong Kỳ họp

a) Thủ trưởng các sở, ban, ngành tham dự Kỳ họp (tại điểm cầu chính - Hội

trường số 2, Trụ sở HĐND và UBND tỉnh) đúng thành phần, thời gian làm việc;

không giải quyết công việc của cơ quan trong Hội trường khi diễn ra Kỳ họp (như

trình k , xin   kiến các nội dung không liên quan đến Kỳ họp…).

b) Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố (nhất là địa bàn

có các vụ khiếu kiện đông người, kéo dài, t n đọng) nắm chắc tình hình, chủ động

xử l , giải quyết kịp thời, không để công dân lên tỉnh khiếu kiện. Văn phòng

2

UBND tỉnh phân công công chức tiếp công dân tại Trụ sở tiếp công dân tỉnh, kịp

thời xử l  các tình huống xảy ra, đ c biệt là trong thời gian diễn ra Kỳ họp.

c) Công an tỉnh chỉ đạo Công an thành phố Buôn Ma Thuột và Công an

phường Tự An xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, không để xảy ra tình

trạng lợi dụng quyền khiếu nại, tố cáo để tụ tập đông người gây mất trật tự, ảnh

hưởng đến Kỳ họp, nhất là khu vực xung quanh Trụ sở HĐND và UBND tỉnh.

3. Về công tác chuẩn bị họp trực tuyến

a) UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức điểm cầu phụ theo Thông

báo số 432/TB-HĐND ngày 04/8/2021 của HĐND tỉnh, chuẩn bị phòng họp

trực tuyến, đảm bảo cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ điểm cầu tại địa phương.

Phối hợp với Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh

triển khai các công việc có liên quan trong thời gian diễn ra Kỳ họp.

b) Viễn thông Đắk Lắk đảm bảo đường truyền ổn định, thông suốt giữa

các điểm cầu.

4. Việc tổ chức truyền hình, đưa tin về Kỳ họp

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tổ chức đưa tin về Kỳ họp trên sóng

phát thanh và truyền hình của tỉnh để cử tri kịp thời theo dõi, giám sát.

 5. Đảm bảo cung cấp điện, cơ sở vật chất phục vụ Kỳ họp

a) Công ty Điện lực Đắk Lắk đảm bảo cung cấp ngu n điện thông suốt

trong thời gian trước, trong và sau Kỳ họp tại các khu vực: Trụ sở HĐND và

UBND tỉnh, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Trạm phát sóng đèo Hà Lan và

các điểm cầu theo Thông báo số 432/TB-HĐND ngày 04/8/2021 của HĐND tỉnh.

b) Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với Văn phòng HĐND tỉnh rà soát,

kiểm tra, đảm bảo âm thanh, ánh sáng, máy điều hòa trong Hội trường và các

vấn đề liên quan khác nh m phục vụ chu đáo trong thời gian diễn ra Kỳ họp.

6. Đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19

a) Các đại biểu tham dự Kỳ họp đeo khẩu trang, thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19 theo chỉ đạo của Bộ Y tế và UBND tỉnh.

b) Sở Y tế phối hợp với Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn

phòng UBND tỉnh xem xét phương án tiêm vắc-xin COVID-19 cho đại biểu

HĐND tỉnh, những người phục vụ Kỳ họp HĐND tỉnh chưa được tiêm vắc xin;

tổ chức xét nghiệm SARS-CoV-2 cho các đại biểu HĐND tỉnh và những người

phục vụ Kỳ họp trước ngày Kỳ họp diễn ra theo chỉ đạo của Thường trực HĐND

tỉnh tại Công văn số 438/HĐND-VP ngày 05/8/2021; tổ chức phun khử khuẩn

3

trước 01 ngày diễn ra Kỳ họp và đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 cho đại biểu tham dự Kỳ họp tại điểm cầu chính.

c) UBND các huyện, thị xã, thành phố nơi có điểm cầu phụ, tổ chức phun

khử khuẩn tại điểm cầu trước 01 ngày diễn ra Kỳ họp và đảm bảo các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19 cho đại biểu tham dự Kỳ họp.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- VP HĐND tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (T_10b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2021-08-07T17:06:02+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-08-07T17:14:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-08-07T17:14:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-08-07T17:20:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!